Câmara Jlumcipal í»e CaácaVel
ESTADO DO PARANÁ

\ RUiíICrPAL DE CASCAVEL
hiernJ&MAZL INDICAÇÃO N°) Mlà, DE 2013.

-~~r--V7-W^^— (Autor: Vereador Jorge Menegatti/PSC)
ton i . PI mário a Apolt as 5'essBe

Propõe o cascalhamento no local que
especifica.

Exmo. Senhor Presidente da Câmara Municipal de Cascavel.

O Vereador Jorge Menegatti/PSC, com assento nesta Casa Legislativa e
no uso de suas atribuições, que lhe confere o art. 116 do Regimento
Interno, solicita a Vossa Excelência que seja submetida a presente
Indicação para leitura e conhecimento do Plenário e depois despachada
ao Exmo. Senhor Prefeito do Município de Cascavel, solicitando as
seguintes medidas de interesse público:

1. Que o Poder Executivo, por meio da Secretaria de Serviços e Obras Públicas, realize o
cascalhamento na Travessa Clara Nunes, entre as Ruas Europa e Jacob do Bandolin, no Bairro
Brasília, a qual tem extensão de aproximadamente 100 metros. Outrossim, solicita estudo para
análise de viabilidade de futura Pavimentação Asfáltica na referida travessa.

É a Indicação. Salade Sessões.
Cascavel, 07 de novembro de 2013.

Jdfrge Menegatti
/ 1Vereador
i /líder/psc

JUSTIFICAÇÃO

A presente indicação visa atender uma necessidade dos moradores da travessa Clara
Nunes, que convivem com a estrada de terra, na qual sempre se encontra acúmulo de água,
poeira ou lama, resultantes de variações climáticas.

Ademais, devido a ultima chuva as enxurradas formaram uma enorme vala na referida
rua,o que dificulta grandemente a passagem dos veículos,provocando até atolamentos.

Deve levar-se em consideração, ainda, que a população carece de atenção do Poder
Público em relação a essa situação, pois já vem sofrendo há tempo com este problema. Sendo
assim, resta justificada a presente indicação.

Logo, aguardamos providências cabíveis à realização de tão esperada obra. Somando os
esforços, certamente os resultados para a população serão os melhores.

Rua Pernambuco, n° 1.843 - Centro - CEP 85810-021 - Cascavel - Paraná. Fone: (45) 3321-8800
Fax: (45) 3321-8881 - www.camaracascavel.pr.gov.br-E-mail: admin@camaracascavel.pr.gov.br

<: